[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

                   Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.261 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

Considera como partes integrantes do Patrimônio Histórico Municipal, os imóveis e obras de engenharia que cita e dá outras providências.

.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Passam a integrar o Patrimônio Histórico Municipal os seguintes imóveis e obras de engenharia:

I. Igreja Matriz de São José, situada na Praça João Werneck;

II. Capela de Adoração Perpétua Senhor dos Passos, situada na Rua Augusto Rampini;

III. Coreto Municipal, situado na Praça João Werneck.

Parágrafo Único – As alterações e/ou modificações que venhas a ser realizadas nos bens listados no “caput” deste artigo, bem como sua utilização, dar-se-á em observância à legislação especial pertinente.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de dezembro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Obras Públicas,
Urbanização e Transportes